
  

 

  CITTÀ  DI   POTENZA 
  

N.  11/2017 REGISTRO PROVVEDIMENTI DEL SINDACO 

  CHIUSURA ANTICIPATA ATTIVITA' DI VENDITA POSTEGGI VIA MARCONI PER 
INCONTRO DI CALCIO  POTENZA CALCIO- MANFREDONIA  DEL  18/01/2017 

 
I L   S I N D A C O 

ACQUISITA  
la nota di protocollo 233 del 13/01/2017 Cat.A 4/17/Gab., prodotta dalla Questura di Potenza, che ha richiesto di 

disporre, in occasione dell'incontro di calcio “POTENZA CALCIO-MANFREDONIA” del 18 gennaio  p.v., valevole per la 
Campionato Nazionale Dilettanti  la ” Chiusura anticipata alle ore 12,00 delle attività commerciali, ivi comprese quelle 
ambulanti, esercitate nell'area antistante i cancelli d'ingresso della tifoseria locale siti in Viale Marconi” 

RILEVATO  
che, nella zona antistante l'ingresso dello stadio Viviani, sono ubicati n. 7 posteggi per l'esercizio del commercio e 

della vendita diretta di prodotti agricoli su aree pubbliche e l'ingresso di n. 1 esercizio di commercio al dettaglio di 
vicinato di piante e fiori; 

RITENUTO 
opportuno, per  motivi di sicurezza e ordine pubblico, vista la richiesta della Questura, disporre, per il 18 gennaio p.v., 

la chiusura anticipata dell'attività di vendita dei posteggi di cui sopra, in deroga all'orario di vendita di cui alle correlate 
concessioni per l'occupazione di suolo pubblico, nonchè lo sgombero delle merci dall'ingresso dell'esercizio di commercio 
al dettaglio sopra ugualmente citato;  

RITENUTO 
opportuno, pertanto, disporre per mercoledì 18 gennaio p.v.  la cessazione delle attività di vendita dei posteggi ove 

esercitato il commercio e la vendita diretta di prodotti agricoli su aree pubbliche di via Marconi, alle ore 11,30, con 
obbligo di completo sgombero del posteggio entro le successive ore 12,00, così da permettere che entro le 13,00 siano 
completate le attività di pulizia e di sgombero dell'area antistante lo stadio “Viviani” come richiesto dalla Questura; 

RITENUTO 
altresì, opportuno, lo sgombero delle merci in esposizione dell'esercizio di commercio al dettaglio di vicinato nell' area 

antistante lo stadio “Viviani”, entro le ore 12,00 dello stesso 18 gennaio p.v.; 
RITENUTO 
opportuno incaricare la Polizia Locale della notifica del presente provvedimento agli esercenti il commercio indicati in 

calce allo stesso; 
 

      VISTO il  D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114; 
     VISTO la Legge Regionale 20 luglio 1999,  n.19 come modificata ed integrata dalla  Legge Regionale 30  settembre 
2008,  n. 23 ; 
      VISTO  il “REGOLAMENTO DEI MERCATI” di cui alla D.C.C. 27/2001;  
      VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni  ed integrazioni;  
     VISTO  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 ,  n. 
267;        
      VISTO  lo  Statuto Comunale;             
      

ORDINA 
per i motivi specificati in premessa, 
-  agli operatori assegnatari dei posteggi ubicati in via Marconi, nella zona antistante lo stadio “Viviani”, 

indicati in calce al presente provvedimento, di cessare le attività di vendita entro le ore 11,30 di mercoledì 18 
gennaio 2017 e di provvedere al completo sgombero del posteggio assegnato entro le successive ore 12,00 dello 
stesso giorno; 

- al titolare dell'esercizio di commercio al dettaglio di vicinato, indicato in calce al presente provvedimento, con 
ingresso nell'area antistante l'entrata dello stadio “Viviani”, di liberare l'area antistante ed adiacente l'ingresso 
dello stesso esercizio dalle merci in esposizione entro le ore 12,00 di mercoledì 18 gennaio 2017; 

-   la Polizia Locale è incaricata di notificare il presente provvedimento ai produttori agricoli e ai commercianti  
su area pubblica e all'esercente al dettaglio su area privata indicati in calce al presente provvedimento. 

  



    Il mancato rispetto delle  prescrizioni di cui alla presente ordinanza comporterà l'applicazione dell'art. 650 
del c.p. 

D I S P O N E 
 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, ha carattere provvisorio. 
 
Il  presente provvedimento è trasmesso  via P.E.C. alla QUESTURA di POTENZA e tramite posta interna  all' Ufficio 

“Attività Produttive Suap” dell'U.D. ASSETTO DEL TERRITORIO, all'U.D. POLIZIA LOCALE, all'ufficio “Trasporti”  
dell'U.D. SERVIZI ALLA PERSONA , all 'URP , all'Ufficio STAMPA . 

 
La Polizia Locale è incaricata di notificare il presente provvedimento agli operatori di seguito indicati: 
   -   PITTA GIUSEPPE, nato a Vietri di Potenza (PZ) l'8/11/1963 ed ivi residente alla c.da Pantone,6; 
   -   CAIVANO MARIA ROSARIA, nata a Picerno (PZ) l'1/10/1942 e residente a Vietri di Potenza(PZ) alla c.da 

Malda,13 :     
   -  RICCO MICHELE, nato a Canosa di Puglia il 7/10/1987 e residente in S.Ferdinando di Puglia (BR) alla via 

S.Antonio,41; 
   -   MARCHETTO VITO, nato a Picerno (PZ) il 24/02/1947 ed ivi residente alla via Strada degli Orti,12; 
   -   legale Rappresentante  della soc.“ORTO FRESCO DEI F.LLI GUMA S.N.C.” con sede in Picerno (PZ) alla 

Strada Assunta,35; 
    -  TAMMONE GIOVANNI , nato ad Albano di Lucania (PZ) il 22/06/1964 e residente in Potenza alla via 

Stigliani,18; 
    -  legale rappresentante della soc. “NON SOLO FRUTTA S.N.C. Di Antonio e Donato Russillo”  con sede in 

Picerno (PZ) alla Strada Assunta, 31; 
     -   RUGGIERI ROCCO, nato a Potenza il 2/03/1969 ed ivi residente alla c.da costa Della Gaveta,31. 
 
Agli Agenti della Forza Pubblica ed a chiunque spetti, è fatto obbligo di far osservare e rispettare la presente 

ordinanza. 
 

   Dalla Residenza Municipale, 16 gennaio 2017 
 
 
mtl 
 
 
                                                                                                                                                       IL SINDACO 

                                                                                                                                         Ing. Dario De Luca 


